[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШНЕВОЛОЦКОГО   РАЙОНА

Т В Е Р С К О Й    О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.10.2018                                           г. Вышний Волочёк                                                  №  185
	О внесении изменений и дополнений в реестр муниципальных услуг муниципального образования «Вышневолоцкий район» Тверской области

    В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом  Российской Федерации от  29.12.2004г. № 190-ФЗ (ред. от 03.08.2018),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Вышневолоцкий район» Тверской области», утвержденный постановлением администрации Вышневолоцкого района от 25.01.2013 №43 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Вышневолоцкий район» Тверской области» (с изменениями от 05.09.2014 № 473, 09.10.2015 № 517, 01.09.2016 № 281, 30.12.2016 № 366, 20.10.2017 № 172) следующие изменения:

1.1. раздел I. «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления муниципального образования» дополнить пунктами 1.34, 1.35 следующего содержания:

«
	1.34
	 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация Вышневолоцкого района в лице

Комитета по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации  Вышневолоцкого района
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации от  29.12.2004г. №190-ФЗ (ред.от 03.08.2018)

	Физические и юридические  лица

	1.35
	Направление  уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности

	Администрация Вышневолоцкого района в лице

Комитета по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации  Вышневолоцкого района
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации от  29.12.2004г. №190-ФЗ

(ред.от 03.08.2018)
	Физические и юридические  лица

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района                                                                               Н.П. Рощина
_1159093000.doc
[image: image1.png]